
DANIELA ROCA
7.38 kW 21 de Noviembre de 2024

1C

1,983 kWh $ 6,870

12 1,739 kWh $288

95.81 % BIMESTRE $ 6,582

$41,222.00 MXN $1,727.00 MXN $39,495.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 40,110.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.2 %



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240140

DANIELA ROCA  

12 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 24,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 21,600.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4000 $ 4,000.00

Subtotal $ 114,600.00

Descuento $ 17,190.00

IVA $ 15,585.60

TOTAL (MXN) $ 112,995.60

Precio por watt instalado 15.31 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 41,222.00 $ 1,727.00 $ 40,110.00 $ 39,495.00 $ 79,605.00 $ -33,390.60

2 $ 42,458.66 $ 1,778.81 $ 0.00 $ 40,679.85 $ 40,679.85 $ 7,289.25

3 $ 43,732.42 $ 1,832.17 $ 0.00 $ 41,900.25 $ 41,900.25 $ 49,189.50

4 $ 45,044.39 $ 1,887.14 $ 0.00 $ 43,157.25 $ 43,157.25 $ 92,346.75

5 $ 46,395.72 $ 1,943.75 $ 0.00 $ 44,451.97 $ 44,451.97 $ 136,798.72

6 $ 47,787.60 $ 2,002.07 $ 0.00 $ 45,785.53 $ 45,785.53 $ 182,584.25

7 $ 49,221.22 $ 2,062.13 $ 0.00 $ 47,159.10 $ 47,159.10 $ 229,743.34

8 $ 50,697.86 $ 2,123.99 $ 0.00 $ 48,573.87 $ 48,573.87 $ 278,317.21

9 $ 52,218.80 $ 2,187.71 $ 0.00 $ 50,031.08 $ 50,031.08 $ 328,348.30

10 $ 53,785.36 $ 2,253.34 $ 0.00 $ 51,532.02 $ 51,532.02 $ 379,880.31

11 $ 55,398.92 $ 2,320.94 $ 0.00 $ 53,077.98 $ 53,077.98 $ 432,958.29

12 $ 57,060.89 $ 2,390.57 $ 0.00 $ 54,670.32 $ 54,670.32 $ 487,628.61

13 $ 58,772.72 $ 2,462.29 $ 0.00 $ 56,310.43 $ 56,310.43 $ 543,939.03

14 $ 60,535.90 $ 2,536.16 $ 0.00 $ 57,999.74 $ 57,999.74 $ 601,938.77

15 $ 62,351.97 $ 2,612.24 $ 0.00 $ 59,739.73 $ 59,739.73 $ 661,678.50

16 $ 64,222.53 $ 2,690.61 $ 0.00 $ 61,531.92 $ 61,531.92 $ 723,210.43

17 $ 66,149.21 $ 2,771.33 $ 0.00 $ 63,377.88 $ 63,377.88 $ 786,588.31

18 $ 68,133.69 $ 2,854.47 $ 0.00 $ 65,279.22 $ 65,279.22 $ 851,867.53

19 $ 70,177.70 $ 2,940.10 $ 0.00 $ 67,237.59 $ 67,237.59 $ 919,105.12

20 $ 72,283.03 $ 3,028.30 $ 0.00 $ 69,254.72 $ 69,254.72 $ 988,359.84

21 $ 74,451.52 $ 3,119.15 $ 0.00 $ 71,332.36 $ 71,332.36 $ 1,059,692.20

22 $ 76,685.06 $ 3,212.73 $ 0.00 $ 73,472.33 $ 73,472.33 $ 1,133,164.54

23 $ 78,985.61 $ 3,309.11 $ 0.00 $ 75,676.50 $ 75,676.50 $ 1,208,841.04

24 $ 81,355.18 $ 3,408.38 $ 0.00 $ 77,946.80 $ 77,946.80 $ 1,286,787.84

25 $ 83,795.84 $ 3,510.64 $ 0.00 $ 80,285.20 $ 80,285.20 $ 1,367,073.04

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,600.7 1,928.1 2,027.0 2,048.0 1,777.1 1,644.8

Consumo actual 2,000.0 1,900.0 2,050.0 1,950.0 1,900.0 2,100.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


